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رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر ديروز 

در ديدار صدها نفر از دانشجويان و رهبری
اعضای تشکل های دانشجويی، دانشگاه 
را جزو اساسی ترين مسائل انقلاب خواندند و با تبیین 
نتايج و دستاوردهای چالش مهم و مستمرِ »نگاه انقلابی 
و نگاه جريان ضدانقلابی و واپس گرا به دانشگاه« گفتند: 
جمهوری اسلامی به دانشگاه امروز خود افتخار می کند و 
جوان دانشجو، امروز بايد با تفکر و انديشه ورزی، عمیق 
شدن در مسائل اصلی کشور و پرهیز از هرگونه انفعال و 
ناامیدی، آرمان های انقلاب و کار جدی و واقعی را از 

مسئولان کشور مطالبه کند.
به گزارش پايگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
آيت الله خامنه ای همچنین با اشاره به در پیش بودن 
روز جهانی قدس تأکید کردند: با توجه به فداکاری های 
بزرگ مردم فلسطین و اوج گیری رذالت و جنايت 
صهیونیست ها، روز قدس امسال با سال های قبل متفاوت 
است و بايد با ابراز همدلی و همبستگی با مردم مظلوم و در 
عین حال مقتدر فلسطین، قدرت و روحیه آنها را افزايش 
داد. ايشان در آغاز سخنانشان با ابراز خرسندی از سخنان 
صادقانه و صريح نمايندگان تشکل های دانشجويی 
افزودند: اينگونه سخنان، مفید و لذت بخش است البته 
بسیاری از اين مسائل پاسخ دارد اما مشکل اين است که 
گفت و شنودی میان دانشجويان و مسئولان وجود ندارد 
که ضروری است مسئولان، وزرا و مسئولان دستگاه های 
مختلف با حضور در دانشگاه ها به مطالبات و دغدغه ها 
پاسخ دهند و اگر هم در مسئله ای پاسخی نداشتند از 
پیشنهادها و سخنان دانشجويان برای حل آن مسائل 

بهره بگیرند.
حضرت آيت الله خامنه ای با اشاره به سخنی از امیرمؤمنان 
در نهج البلاغه، موعظه را احیاگر دل خواندند و در مقام 
بیان يک موعظه، با استناد به آيه ای از سوره مريم گفتند: 
روز قیامت، روز حسرت است؛ به گونه ای زندگی کنیم که 
در آن روز سخت، از انجام دادن يا انجام ندادن يک کار، و 
گفتن يا نگفتن حرفی، حسرت نخوريم چرا که جبرانش 
ممکن نیست.  رهبر انقلاب در بحث اصلی خود، مسئله 
دانشگاه را مسئله ای اساسی و چالشی دانستند و گفتند: 
از همان اول، 2نگاه کاملًا متضاد يعنی »نگاه انقلاب 
به رهبری امام خمینی« و »نگاه جريان واپس گرا و 

ضدانقلابی« در مسئله دانشگاه به رويارويی پرداختند.
ايشان افزودند: نگاه انقلابی، دانشگاه را جايی برای 
نخبه پروری، حل مسائل و پیشرفت کشور می دانست اما 
نگاه دوم، دانشگاه را مکانی برای پرورش مهره های مورد 

نظر غرب می ديد.
حضرت آيت الله خامنه ای در تبیین ابعاد ديگر چالش 
انقلاب و ضدانقلاب درباره دانشگاه افزودند: انقلاب به 
دانشگاه به عنوان مرکز تولید علم و رشد علمی و در 
نتیجه تأمین کننده اقتدار ملی نگاه می کرد اما جريان 
واپس گرای ضدانقلابی، دانشگاه ها را مرکز آموختن 
پس مانده های کم ارزش دانش غربی می خواست تا با 
تربیت استاد و دانشمندِ مصرف کننده و مديريت جامعه 
به دست اين افراد، جامعه ای مصرفی برای غرب ايجاد 
کند. ايشان تدين و در مقابل آن دين زدايی از دانشگاه را 
بعد سوم چالش جدی نگاه انقلاب و جريان ضدانقلاب به 
دانشگاه برشمردند و افزودند: البته به دلايل مختلف، آنها 
قادر به دين زدايی کامل از دانشگاه ها نشدند و بسیاری از 
سرداران و شهیدان دفاع مقدس و شهیدان هسته ای، 

دانش آموختگان قبل از انقلاب بودند.

رهبر انقلاب، »هويت بخشی به دانشگاه« را کار بزرگ 
انقلاب خواندند و افزودند: انقلاب به ملت »هويت، آرمان، 
شخصیت، استقلال و افق ديد« بخشید و به تبع آن، 

دانشگاه نیز از اين خصوصیات برخوردار شد.
حضرت آيت الله خامنه ای، رهايی از احساس حقارت و 
ضعف، و ايستادگی در مقابل مستکبران غربی و شرقی را 
از نتايج احساس هويت و شخصیت يابی دانشگاه دانستند 
و افزودند: جوانان دانشجو، آن روزها شیرينی احساس 
استقلال و ايستادگی در مقابل زورگويان را با همه وجود 
درک می کردند. ايشان حرکت انقلاب در قبال دانشگاه 
را صحیح، مستحکم و تحسین برانگیز خواندند و با اشاره 
به موفقیت های بزرگ اين حرکت، افزودند: بعدها نیز 
انجمن های اسلامی دانشگاه ها و سپس بسیج دانشجويی 
و بسیج اساتید به عنوان پرچم های انقلاب در دانشگاه ها 
برافراشته شدند و مباحث عمیق فکری و نظری در 

دانشگاه ها شکل گرفت.
رهبر انقلاب در جمع بندی بخش اول سخنان شان گفتند: 
جمهوری اسلامی می تواند به دانشگاه خود افتخار کند اما 
در عین حال می تواند دغدغه دانشگاه را نیز داشته باشد.

حضرت آيت الله خامنه ای افزودند: وضعیت امروز 
دانشگاه ها، از لحاظ کمیت و تعداد دانشجو، تعداد اساتید، 
حرکت و پیشرفت چشمگیر علمی، تربیت نخبگان 
برجسته، حضور دانش آموختگان دانشگاه ها در عرصه های 
مختلف مديريتی، و از لحاظ حضور دين در دانشگاه ها با 
اول انقلاب غیرقابل مقايسه است و جمهوری اسلامی 

می تواند حقاً به دانشگاه خود افتخار کند.
ايشان با طرح اين سؤال که چرا بايد در شرايط کنونی 
نسبت به دانشگاه دغدغه داشت، افزودند: آن جريان 
وابسته و واپس گرای ضدانقلاب که به ريشه های خارجی 
مرتبط بود، هنوز فعال است و با حمايت و هدايت 
سیاست های نو استعماری برای دانشگاه ها برنامه ريزی 

می کند، بنابراين بايد دغدغه داشت.
رهبر انقلاب يکی ديگر از نکات غیرقابل مقايسه 
دانشگاه های امروز با اول انقلاب را میزان تأثیرگذاری 
بر مسائل کشور دانستند و افزودند: عرصه وسیعی که 
امروزه دانشگاه ها دارند، تأثیرگذاری آنها بر مسائل کشور 
را به مراتب گسترده تر کرده و همین موضوع يکی ديگر 
از دلايل لزوم دغدغه مندی در مورد دانشگاه ها است 
بنابراين بايد در خصوص دانشگاه ها، در 2حوزه دغدغه 

جدی داشت: ۱- هويت زدايی 2- آرمان زدايی.
ايشان افزودند: هويت زدايی همان ايدئولوژی زدايی است 
که ايدئولوژی نیز تفکر و ارزش ها و هويت يک ملت است.

رهبر انقلاب گفتند: آمريکايی ها دائماً بر ارزش های 
آمريکايی يعنی همان ايدئولوژی خودشان تأکید دارند؛ 
چگونه کسانی که از ايدئولوژی زدايی سخن می گويند، 
حاضر نیستند اين موضوع يعنی پايبندی به ايدئولوژی را 

از آمريکايی ها ياد بگیرند.
حضرت آيت الله خامنه ای افزودند: هويت زدايی يعنی 
تحقیر مبانی انديشه ای و رويکردهای تاريخی و ملی 
کشور، تحقیر گذشته کشور و انقلاب، کوچک نمايی 
کارهای بزرگ و بزرگ نمايی برخی عیوب. ايشان هدف 
از هويت زدايی را جايگزينی منظومه فکری غرب به جای 
هويت ملی و دينی برشمردند و با اشاره به سند2۰۳۰ به 
عنوان يکی از مظاهر سلطه نو استعمار غرب افزودند: بر 
اساس منظومه فکری غرب، بايد میراث عظیم انديشه 
و فرهنگ در کشور کمرنگ يا محو شود، خیل عظیم 
جوانان آماده صعود به قله های شرف و عزت ملی مأيوس و 

ناامید شوند و احساس بن بست به نسل جوان تزريق شود 
بنابراين بايد دغدغه داشت و شجاعانه و با بیان خوب و 

منطق قوی در مقابل اين جريان ايستاد.
رهبر انقلاب، دومین دغدغه مهم را آرمان زدايی دانستند و 
گفتند: يکی از مصاديق آرمان زدايی، بی تفاوت کردن نسل 
جوان و دانشگاهی به »فقر و فساد و تبعیض« به عنوان 

۳شیطان بزرگ و ۳عنصر پلید است.
حضرت آيت الله خامنه ای افزودند: از جمله مصاديق 
آرمان زدايی، بی تفاوت کردن جوانان به سلطه فرهنگی 
غرب و کم انگیزه کردن آنان به شاخص های انقلاب 
اسلامی است. ايشان ايستادگی در برابر ظلم و زيربار 
زور نرفتن را از شاخص های انقلاب اسلامی برشمردند و 
خاطرنشان کردند: اين شاخص ها، دنیا را به لرزه درآورد 
و ملت ها را متوجه ايران اسلامی کرد و به دلیل همین 
شاخص ها، در سال های گذشته هر رئیس جمهوری و 
با هر گرايش سیاسی که بر سر کار بوده هنگامی که در 
سفرهای خارجی در میان ملت ها حضور پیدا کرده، مردم 
برای آنها ابراز احساسات کردند و برخلاف پرچم آمريکا که 
آن را می سوزانند، پرچم جمهوری اسلامی را می گشايند 

و باز می کنند.

هوشیاریدربرابرهویتزداییوآرمانزدایی
رهبر انقلاب اسلامی، »بازگشت به اسلام ناب و ردّ 
تحجر« و »موضوع فلسطین« را از ديگر شاخص های 
انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: هويت زدايی و 
آرمان زدايی 2دغدغه اصلی است که بايد در قبال آنها 
هوشیار بود اما اينکه چه کسانی به دنبال هويت زدايی، 
آرمان زدايی و استقلال زدايی هستند و تا چه حد موفق 
بوده يا نبوده اند، وظیفه دانشگاهیان و صاحبنظران است.

حضرت آيت الله خامنه ای در بیان اهمیت بسیار بیشتر 
اين دغدغه ها نسبت به گذشته افزودند: امروز جهان در 
آستانه يک نظم جديد بین المللی است که اين نظم، بعد از 
دوران نظم دوقطبی جهان، و نظريه نظم جهانِ تک قطبی 
در حال شکل گیری است که البته در اين دوره آمريکا 

روزبه روز ضعیف تر شده است.
ايشان افزودند: قضايای جنگ اخیر اوکراين را بايد 
عمیق تر و در چارچوب شکل گیری نظم جديد جهانی 
ديد که احتمالا فرآيندهای پیچیده و دشواری، در پی 

آن شکل خواهد گرفت که در چنین شرايط جديد 
و پیچیده ای وظیفه همه کشورها ازجمله جمهوری 
اسلامی حضور سخت افزاری و نرم افزاری در اين نظم 
جديد به  منظور تأمین منافع و امنیت کشور و به حاشیه 
نرفتن است. حضرت آيت الله خامنه ای تأکید کردند: 
برای انجام چنین وظیفه بزرگی بیشترين مسئولیت 
برعهده دانشجويان و دانشگاهیان است و بر همین اساس 
اکنون دغدغه نسبت به دانشگاه ها از اهمیت مضاعفی 
برخوردار می شود. رهبر انقلاب اسلامی در پايان اين 
بخش از سخنان خود، انديشه پردازان، صاحبنظران و 
نظريه پردازان را به برگزاری جلسات و بحث و بررسی 

درباره اين موضوعات فراخواندند.

کانونتزریقامیدباشید
رهبر انقلاب در بخش ديگری از سخنان شان چند توصیه 
کاربردی خطاب به دانشجويان و تشکل های دانشجويی 

بیان کردند.
توصیه اول ايشان »پرهیز کامل از انفعال و ناامیدی« 
بود که در اين زمینه گفتند: شما بايد کانون تزريق امید 
به بخش های ديگر باشید زيرا همچنان که کشور در 
بخش های مختلف همچون علم و فناوری و سلامت در 
اين سال ها پیشرفت های خیره کننده ای داشته است در 

ساير بخش ها نیز همه نابسامانی ها قابل رفع است.
حضرت آيت الله خامنه ای ناامیدی جوانان و دانشجويان 
را موجب تأثیر منفی بر ساير موتورهای پیشرفت کشور 
دانستند و خاطرنشان کردند: در دوران دفاع مقدس و 
در حالی که عده ای اصرار داشتند که نمی شود در مقابل 
تجاوز دشمن ايستادگی کرد، جوانان همسن و سال شما 
با همت خود کشور را نجات دادند و با آزاد کردن خرمشهر 

دنیا را متحیر کردند.
ايشان افزودند: البته بعضی از افراد نسل های گذشته، 
با دچار شدن به خطا و ناامیدی، از میدان خارج و يا با 
ديگران همصدا شدند، بنابراين مراقب باشید که هیچ گاه 

به قله و آرمان ها پشت نکنید.
توصیه بعدی رهبر انقلاب »پرداختن به انديشه ورزی 
و تقويت تفکر« بود. ايشان محصول »علم بدون تفکر« 
را پديده های خسارت بار بشری همچون سلاح های 
کشتارجمعی خواندند و گفتند: تفکر صحیح به استاد و 

مطالبه گری شما مخرج مشترک با دشمن پیدا نکند
رهبر معظم انقلاب اسلامی در ديدار جمعی از دانشجويان و تشکل های دانشجويی:
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اعضای نشريه »شبکه رهبری اروپا« که متشکل 
از اشخاص با سوابق ديپلماتیک و سیاسی است 
به همراه اعضای گروه بحران بین المللی و اعضای 
شورای روابط خارجی اروپا در نامه ای سرگشاده 
از روسای جمهور ايران و آمريکا درخواست کردند 
تا در مذاکرات پیش رو بر سر توافق هسته ای از 
خود انعطاف پذيری نشان دهند. به گزارش ايسنا، 
در اين نامه آمده است: ما اين نامه را می نويسیم 
تا نگرانی رو به رشد خود بر سر مذاکرات جهت 
احیای پايبندی ها به برجام و بازگشت آمريکا به 
برجام را نشان دهیم. در ادامه اين نامه آمده است: 
تنها دو سناريو در پیش رو وجود دارد. در يکی از 
اين سناريوها آمريکا فورا نشان می دهد که رهبری 
قاطع نیازمند انعطاف است تا اختلاف سیاسی ) و 
نه هسته ای( باقی مانده با تهران را حل وفصل کند. 
در سناريوی ديگر مشارکت کنندگان وارد حالت 

پات فرسايشی می شوند که نه تنها به نفع هیچ يک 
از طرفین نیست بلکه می تواند به چرخه ای از تشديد 
تنش های هسته ای منجر شود. ما می دانیم که 
سیاست بر سر برخی مسائل از جمله حضور سپاه در 
لیست گروه های تروريستی خارجی - که مطابق با 
گزارشات آخرين مشکل باقی مانده می باشد - دشوار 
است. با اينکه به طور حتم اين قانون گذاران آمريکايی 
هستند که جزئیات را تعیین می کنند، ما باور داريم 
که راه هايی برای بهره بردن از منافع ضدتروريسم 
اين تصمیم در حین موافقت با خواسته طرف ايرانی 
وجود دارد و پیگیری کامل اين راه ها الزامی است. 
ايران نبايد انتظار داشته باشد که توافق هسته ای به 
اختلافات گسترده تر تهران و واشنگتن پاسخ دهد. 
دو طرف بايد با اين فهم که عواقب راهبردی شکست 
در اين گفت وگوها خطیر و ژرف خواهد بود، به مرحله 

نهايی مذاکرات وارد شوند.
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محمد امامی به 2۰سال زندان و رد مال محکوم شد

سخنگوی قوه قضايیه در نشست خبری سه شنبه  خود با 
خبرنگاران به برخی احکام سنگین صادر شده در ارتباط با 
مفاسد اقتصادی بانک ها اشاره کرد. يکی از اين احکام مرتبط 
با محمد امامی، تهیه کننده پرحاشیه سريال های شبکه 
خانگی بود که دادگاه های سال گذشته او سر و صدای زيادی 
به پا کرده بودند. ذبیح الله خدائیان از محکومیت محمد امامی 
و چند متهم ديگر بانک سرمايه به مجموعاً ۱۷۰سال حبس 
خبر داد. پیش تر و در جريان برگزاری دادگاه، محمد امامی، 
تهیه کننده سريال شهرزاد در چهارمین جلسه دادگاه خود 
گفته بود: »من به بیت المال، يک ريال بدهکار نیستم که 

هیچ، طلبکار هم هستم!« 
خدائیان در رابطه با آخرين وضعیت پرونده بانک سرمايه 
و محمد امامی گفت: درخصوص بانک سرمايه پرونده های 
متعددی تشکیل شد و برخی منتهی به صدور حکم قطعی 
و اعلام شدند. اخیرا پرونده منتهی به صدور حکم، قطعی 
شده و کسانی که تحت تعقیب اند مجموعا به ۱۷۰سال 

محکوم شدند. 
در اين رابطه محمد امامی به جرم اخلال کلان در نظام 
اقتصادی به 2۰سال حبس و رد مال، انفصال از خدمات 
دولتی، سیداحمد هاشمی شاهرودی به ۱۰سال حبس و 
رد مال و شهاب الدين قندالی به جرم معاونت در اخلال 
در نظام اقتصادی به ۱2سال و۶ماه حبس محکوم شدند. 
يکی از همدستان هم به جرم مشارکت در اخلال در نظام 
اقتصادی به 2۰سال حبس و رد مال محکوم شده ولی چون 

حکم غیابی است، اسمش را نمی گويم. ۶متهم هم به 2 فقره 
حبس  و ۱۵نفر به حبس و رد وجوه محکوم شدند. در جريان 
دادگاه سال گذشته محمد امامی، طی کیفرخواستش آمده 
بود: »متهم رديف اول، محمد امامی، تهیه کننده فیلم و 
سريال متهم است به اينکه از طريق نفوذ در مديران وقت 
بانک سرمايه و صندوق ذخیره فرهنگیان و شرکت های 
وابسته به نهاد های مزبور و از مجرای پرداخت رشوه موفق 
شده است مبالغ قابل توجهی را در پوشش دريافت تسهیلات 
و ضمانت نامه و يا قرارداد حق العمل کاری از نهاد های مزبور 

برای شبکه منسوب به  خود خارج کند.«
 تحصیل مال از طريق نامشروع از طريق دريافت غیرقانونی 
مجموعا به میزان ۹۰میلیارد تومان تسهیلات مشارکت 
مدنی از بانک سرمايه به نام شرکت های مختلف تنها يکی 
از اتهامات او بود. نماينده دادستان در جلسات دادگاه از او 
به عنوان کسی ياد می کرد که در عزل و نصب های بانک 
سرمايه و صندوق ذخیره فرهنگیان از سال۹2تا۹۵ نقش 

داشته است.

فهرستبدهکارانبانکیچهمیشود؟
بر اساس گزارش ايسنا، خدائیان در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اينکه با توجه به اينکه برخی از بانک ها اسامی ابربدهکاران 
خود را منتشر کرده اند آيا دستگاه قضايی به اين موضوع ورود 
کرده است و يا برنامه ای برای برخورد با آنها دارد؟ گفت: 
صرف بدهکار بودن جرم محسوب نمی شود مگر اينکه آن 
شخص بدهکار، تسهیلاتی که اخذ کرده در محل خود مصرف 
نکرده باشد و يا با صحنه سازی  و اسناد جعلی اين تسهیلات 
را اخذ کرده باشد که در چنین مواردی موضوع قابل تعقیب 
است؛ لذا موضوع بايد تفکیک شود، يعنی ببینیم کدام يک 
از اينهايی که بدهکار هستند، مشمول دسته دوم يعنی 
سوءاستفاده کنندگان از اين تسهیلات هستند و با اسناد 
جعلی و شرکت های صوری وام و تسهیلات دريافت و يا آن 

تسهیلات را در جای خود استفاده نکرده اند. 
بانک ها صرفاً اقدام به اعلام اسامی بدهکاران کرده اند و 
انتظار ما اين است که آنها را تفکیک کرده و آن مواردی را که 
جرم محسوب می شود، با دلايل و مدارکی که نشان دهنده 
سوءاستفاده است، به مرجع قضايی اعلام کنند که طبیعتاً ما 

نیز برخورد می کنیم.
در قضیه اخیر با توجه به اينکه هم بانک مرکزی و هم 
بانک های عامل گزارشی در مورد اين افراد به شکل موردی 
به دستگاه قضايی ارسال نکرده اند، پرونده ای هنوز تشکیل 

نشده است.

قضايی

 احکام پرونده ارتشا در لواسان
سخنگویقوهقضاییهدربارهپروندهکارکنانمنابع
طبیعیلواسانگفت:موضوعپروندهارتشابودو
کسانیکهدراینپروندهمطرحهستندغالباًرشوه
گرفتهوتعدادیهمبهاتهامرشوهتحتتعقیباند.
1۹نفرازمتهماناینپروندهکهحکمشانقطعیشده
به۶ماهتا۵سالحبسمحکومشدند.»رشیدصفری«
و»یداللهاکبریتالارپشتی«به۵سالحبسو۳سال
انفصال،»سیفاللهقدیمی«۵سال،»غلامعباس
وحیدنیا«۵سال،»عبدالرضاقلیبیگیان«یکسالو
»علیرضاشیرزادی«رئیسوقتادارهاموراراضی۳
سال،»فرشادشعبانی«۳سالحبسوباقیافرادبه
۶ماه،یکسالوکمتریابیشترازآنمحکومشدهاند.
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درخواستبرجامیچهرههایاروپاییازایرانوآمریکا

راهنما نیاز دارد که به عنوان نمونه مرحوم آيت الله مصباح 
در مسائل فکری، يک استاد و راهنمای مرجع بود.

حضرت آيت الله خامنه ای در توصیه بعدی، دانشجويان را 
به »عمیق شدن در مسائل اصلی کشور و مماس شدن با 
آنها« فراخواندند و افزودند: وقتی با تمرکز بر روی يکی دو 
مسئله، درباره آنها فکر و تحقیق کنید، نتايج اين تحقیقات 
عمیق، برای دستگاه های مربوط قابل استفاده خواهد بود.

ايشان شعار امسال يعنی دانش بنیانی تولید را از 
جمله مسائل قابل تمرکز برای تشکل های دانشجويی 
برشمردند و گفتند: با تمرکز بر روی اين مسئله درباره آن 
گفتمان سازی، و علیه مؤلفه های مخل دانش بنیانی مانند 
خام فروشی اسف بار و رايج در کشور يا واردات مصرفی و 

غیر لازم يا قاچاق، جريان سازی کنید.
رهبر انقلاب در ادامه طبیعت دانشجو را مطالبه گری 
دانستند و تأکید کردند: از مسئولان، کار جدی و واقعی 
مطالبه کنید و آنها را از کار نمايشی برحذر بداريد. ايشان 
با تأکید بر اينکه مطالبه گری بايد با ادبیات منطقی، 
هوشمندانه و جدا به دور از دعوا و تند و تیزی باشد، گفتند: 
مطالبه گری مستدل مانع از اين می شود که بعضی ها در 
شرايطی که تشکیلات مديريتی کشور، انقلابی است درباره 
اهمیت نقش دانشجويان تشکیک کنند، چرا که نقش شما 

در اين دوره بیشتر است.
حضرت آيت الله خامنه ای در اين زمینه افزودند: پرهیز از 
برخورد تند و تیز به معنای سازشگری و مجیزگويی نیست 
و من هرگز از اينگونه توصیه ها به جوانان و دانشجويان 
نکرده و نخواهم کرد بلکه مقصود از اين توصیه، پرهیز 
از ادبیات مضر و طعنه آمیزی است که متأسفانه امروز در 
فضای مجازی نیز بسیار رايج شده است. ايشان، عرصه 
مطالبه گری دانشجويان را عرصه متنوعی از مسائل عدالت 
اقتصادی، فرهنگ و سبک زندگی خواندند و در بیان يکی 
ديگر از الزامات مطالبه گری صحیح گفتند: مبانی اعتقادی 
و ايمانی خود را با مطالعه و حضور در مجالس عالمان دين 

و اخلاق، مستحکم کنید.
رهبر انقلاب، نتیجه مطالبه گری صحیح را تفکیک ضروری 
آرمان ها از عملکردهای ضعیف برخی مديران دانستند و در 
بیان توصیه ای ديگر، گفتند: مطالبه گری شما به گونه ای 
باشد که هم در بیان صورت مسائل و هم در مقام ارائه 

راه حل ها، با دشمن مغرض، مخرج مشترک پیدا نکنید.
»توسعه فعالیت های بین المللی دانشجويی« نکته ديگری 
بود که حضرت آيت الله خامنه ای با تأکید بر آن افزودند: 
گروه های جوان و دانشجويیِ زيادی در اروپا و آمريکا 
و همچنین در کشورهای اسلامی علیه سیاست های 
استکباری فعال هستند که ارتباط سالم با آنها هم به اين 
فعالیت های ضداستکباری توان بیشتری می دهد هم با 
معرفی جمهوری اسلامی به آنها، يک سپر دفاعی برای 
کشور در مقابل امپراتوری خبری مستکبران ايجاد می کند. 
البته تقويت ارتباط با دانشجويان کشورهای همسايه يعنی 

افغانستان، پاکستان و عراق مورد تأکید بیشتری است.
توصیه آخر رهبر انقلاب خطاب به جوانانی بود که در دوره 
جديد در رده های مديريتی قوای سه گانه مشغول به کار 
شده اند. ايشان با تأکید بر اينکه کار جمهوری اسلامی بدون 
نیروی جوان مؤمن و پرانگیزه پیش نخواهد رفت، افزودند: 
توصیه من به جوانان عزيز اين است که اولاً مسئولیت 
کنونی را پله ای برای مسئولیت بالاتر قرار ندهند و در هر جا 
که هستند با تمرکز بر مسائل آن حوزه برای خدا کار کنند، 
ثانیاً هدف خود را حل مسائل کشور در بخشی که به آنها 

واگذار شده، قرار دهند.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش پايانی سخنان شان، با اشاره 
به در پیش بودن روز جهانی قدس، روز قدس امسال را 
متفاوت از سال های قبل دانستند و گفتند: مردم و جوانان 
فلسطینی فداکاری های بزرگی از خود نشان می دهند و 
رژيم صهیونیستی نهايت رذالت و جنايت را به کار بسته 
است و هر غلطی که می تواند انجام می دهد و آمريکا و اروپا 
نیز از او حمايت می کنند. حضرت آيت الله خامنه ای ملت 
فلسطین را در عین مظلومیت، مقتدر خواندند و با اشاره 
به مجاهدت و ايستادگی جوانان فلسطینی که نمی گذارند 
قضیه فلسطین به فراموشی سپرده شود، افزودند: روز قدس 
فرصت مناسبی برای اعلام همدلی و همبستگی با مردم 

مظلوم فلسطین و روحیه دادن به آنهاست.
ايشان با انتقاد شديد از عملکرد دولت های اسلامی در 
قبال موضوع فلسطین خاطر نشان کردند: متأسفانه 
دولت های اسلامی بسیار بد عمل می کنند و حتی حاضر 
به سخن گفتن در موضوع فلسطین نیستند و برخی از آنها 
تصور می کنند، راه کمک به فلسطین، برقراری ارتباط با 

صهیونیست ها است، در حالی که اين، اشتباه بزرگ است.
رهبر انقلاب با اشاره به ارتکاب اين اشتباه بزرگ از 
جانب حکومت مصر در 4۰سال قبل و برقراری ارتباط با 
صهیونیست ها، افزودند: مگر برقراری ارتباط مصر با رژيم 
صهیونیستی باعث کاهش جنايات صهیونیست ها بر ضد 
ملت فلسطین و کاهش هتک حرمت مسجدالاقصی شد که 
اکنون برخی دولت های اسلامی می خواهند همان اشتباه 

انورسادات را تکرار کنند؟
حضرت آيت الله خامنه ای با تأکید بر اينکه برقراری ارتباط 
برای رژيم صهیونیستی نیز فايده ای نخواهد داشت، گفتند: 
امیدواريم با لطف خداوند عاقبت کار در فلسطین به نیکی و 
خوشی به سرانجام برسد و تسلط فلسطینی ها بر سرزمین 

خود و مسجدالاقصی به زودی محقق شود.
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